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Kcynia



Dobra ziemskie Żurawia k. Kcyni pierwotnie należały do:

Tekst Polonia...   /WBC- Poznań/



         Wstawiony tekst opisu. 
            HERB RODZINNY



ZE ZBIORÓW RODZINY -BÜLOW













KONIEC MATERIAŁU ŻRÓDŁOWEGO



INNE ŹRÓDŁA:
DOPIS WŁASNY- JAK WCZEŚNIEJ W OPISIE DWÓR BYŁ PRZEBUDOWYWANY

 POSIADAŁ JAKO NOWOŚĆ TECHNICZNĄ CENTRALNE OGRZEWANIE GORĄCĄ WODĄ
WYBUDOWANA SZKLARNIA RÓWNIEŻ JE POSIADAŁA.ZROBIŁA TO FIRMA:

             DONOSIŁA O TYM RÓWNIEŻ KILKAKROTNIE JEDNA Z BERLIŃSKICH GAZET



W CZASIE GRUNTOWNEGO REMONTU WYKONANO RÓWNIEŻ KAMIENNE
PIWNICE ,W KTÓRYCH GROMADZONO W CZASIE ZIM LÓD NA OKRES LETNI
...TAKA LODÓWKA.---STOSOWANO TĘ METODĘ  POWSZECHNIE---
W PAŁACYKU .BYŁO RÓWNIEŻ POMIESZCZENIE NA PRALNIĘ MECHANICZNĄ.
                                                        Info -od starych mieszkańców Kcyni pamiętających

                                               to miejsce gdzie jako młodzi pracowali u hrabiego.
                                              Pałacyk a i park wszystkie zabudowania były bardzo zadbane.

CZAS POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919 Żurawia stanowi
miejsce, gdzie rozlokował się sztab powstania /Front Północny/



                     Po powstaniu pałac, zabudowania są nadal we władaniu pruskiego hrabiego.
ZE STARYCH GAZET DOWIADUJEMY SIĘ O TYM CZYM GOSPODARZONO.
                  PRODUKCJA MIĘSNA ,ZIEMIOPŁODY-Były główną produkcją.

Ten wycinek dotyczy jeszcze polskiej własności przed jej zbyciem w pruskie ręce
                                              Dominowała hodowla owiec/mięso wełna,skóry/

                                 domyślać się można, iż produkcja trwała dalej....?
 i CZASÓW OKRES MIĘDZYWOJENNY. Trzoda chlewna.



TU MAMY OKRES OKUPACJI 1939-45.

U GÓRY NAPISANE.
/Niemiecka. Nazwa/ MAJĄTEK ZIEMSKI W REGENCJI INOWROCŁAW POWIAT

SZUBIN/ ALTBURGUND/ ,SĄD KCYNIA,SĄD REJONOWY INOWROCŁAW,273
MIESZKAŃCÓW ---KOLEJ 3KM W KCYNI POCZTA ,TELEFON ,TELEGRAF, KCYNIA.

A TAK PRZED II wojną narysował majątek/PODPIS MAŁO CZYTELNY/ W1936.



NADMIENIĆ WYPADA  IŻ HRABIOWSKA PRUSKA RODZINA NALEŻAŁA 
DO WYZNANIA EWANGELICKIEGO,ICH HERB WIDNIAŁ JAKO WSTAWKA W WITRAŻU
                                           KOŚCIOŁA EWANGELICKIEGO W KCYNI.

BYLI  RÓWNIEŻ  JAK INNI OKOLICZNI MIESZKAŃCY CZĘŚCIOWYMI          
FUNDATORAMI KCYŃSKIEJ ŚWIĄTYNI EWANGELICKIEJ.

                       ZBUDOWANEJ JAKO II- gi po mniejszym w 1912/13r.

     Z Żurawi wiodła w tym czasie dróżka kościelna  tak nazwano skrót do Kcyni.
Patrz na starej mapie wyżej..ISTNIEJE DO DNIA  DZISIEJSZEGO.

Zmarłych wyznania ewangelickiego z Żurawi chowano na cmentarzu ewangelickim w 
Kcyni  /ul. Szubińska/

PO DZIEŃ DZISIEJSZY ISTNIEJE TAM MASYWNY GROBOWIEC RODZINNY



INSKRYPCJA NAGROBNA                                     OBNOWIONA TABLICA BRAMA
      CMENTARNA

         TO POTOMKOWIE RODOWI HRABIOSTWA  Z ŻURAWI.ODNOWY
                                                              DOKONALI,



INNA WIZJA INNY AUTOR TEŻ WAŻNE CO SIĘ STAŁO? CZYTAJ.
                                   





    NO CÓŻ CZAS PŁYNIE, NIE JEST DOBRZE Z ZABYTKAMI NIE TEN JEDEN.WIELE
W RUINĘ POPADŁO, DOBRZE ,ŻE GDZIEŚ O TAKICH RZECZACH MALUTKO 
NAPISANO.

WIDOKI Z BLISKA WSTYD POKAZAĆ
WSTAWIAM Z ODDALI BO AŻ Z KOSMOSU......A SZKODA MIEJSC TAKICH.



                                                                     DZISIAJ:

                         ŻURAWIA GMINA KCYNIA POWIAT NAKIELSKI.

                                CO PRZETRWAŁO-MIEJSCE ,CMENTARZ,
                   POTOMKOWIE...I FIRMA CO CENTRALNE OGRZEWANIE ROBIŁA

                     

                                       PATRON ŻURAWI ŚWIĘTY WAWRZYNIEC
                       FIGURA WIELE WIDZIAŁA BY MÓWIĆ MOGŁA





JEŻELI WIECIE COŚ WIĘCEJ DODAJCIE TEKSTY, RYSUNKU , ZDJĘĆ.
TO DLA POTOMNYCH JEST POSKŁADANE, A NAM SAMYM PAMIĘĆ

PRZYWRACA.

          CZY  CIĄG  DALSZY  NASTĄPI...???
TYLE NA RAZIE  POZDRAWIAM  R. Tadych -Kcynia w czerwcu 2012.

                      WIDOCZE Z ŻURAWI NA KCYNIĘ 

CO W CZASIE BÜLOWÓW BYTNOŚCI EXIN SIĘ ZWAŁA NAZWE TEŻ W PRIEN
ZMIENILI NA KRÓTKO- DO EXIN WRÓCILI-/ Prien w 1939-40/,

choć wiele nazw miała K C Y N I Ą ZOSTAŁAM JAK DZIADY MIE NAZWALI
                      WAM DOMEM JESTEM CHOĆ PRZY ŻURAWI.


